FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

COMUNICADO Nº1

EDITAL Nº8/2023

PROCESSO DE INSCRIÇÃO - QUADRO ADMINISTRATIVO

A COMISSÃO EXECUTIVA, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Portaria nº 19,

de 1º de fevereiro de 2023, e considerando:

I - Considerando a demanda crescente de atendimentos educacionais no âmbito desta

Fundação, com possível expansão à região metropolitana de Belo Horizonte.

II – Considerando o Princípio da Eficiência, a fim de evitar eventual necessidade de recompor

o Banco de formação Cadastro Reserva, para o exercício do cargo de Auxiliar de Serviço de

Educação Básica Hortigranjeiro, Vigia Porteiro e Porteiro Escolar.

III - Considerando que a terceira etapa do Processo de Inscrição é constituída de entrevista

técnica /comportamental de caráter classificatório e eliminatório, por consequência eventual

esgotamento do Banco de Formação Cadastro Reserva.

IV - Considerando o disposto no item 8.6 do Edital, vejamos:

A análise de títulos e documentos será realizada até completar

um quantitativo que atenda à necessidade da Fundação Helena

Antipoff para o cadastro reserva por função, respeitando a

ordem de classificação.

RESOLVE:

I –  Realizar à Análise de Títulos e Documentos dos demais candidatos inscritos (Auxiliar de

Serviço de Educação Básica Hortigranjeiro, Vigia Porteiro e Porteiro Escolar) que constam no

Resultado Preliminar publicado no site Institucional.

II - Em breve será publicado novo cronograma no endereço eletrônico www.fha.mg.gov.br,

devendo o candidato acompanhar nos termos do item 13.1 do Edital

13.1 – É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as

publicações de todos os atos, editais, retificações, convocações e

comunicados referentes a este Processo de Inscrição, no site

www.fha.mg.gov.br e no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.

Ibirité, 2 de março de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Executiva do Processo de Inscrição

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/